
Dunaharaszti Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
8/2023. (III. 31.) 

rendelete 
 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatásról 

 
 
A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 44/C. § (2) bekezdésében és a 45. § (6) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § 11. pontjában és a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 4. 
§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva Dunaharaszti Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a következő rendeletet alkotja: 
 

1. A rendelet hatálya 
 

1. § (1) E rendelet személyi hatálya kiterjed Dunaharaszti város közigazgatási területén minden 
olyan, a közcsatornára rá nem kötött, vezetékes, vagy saját vízellátással rendelkező ingatlan 
tulajdonosára, akinek ingatlanán vízmérés alapján mért vízfogyasztás alapján számlázott, vagy e 
rendelet szerint elszállított háztartási szennyvíz keletkezik.  
(2) Dunaharaszti Város területén a közszolgáltatás minden csatorna-hálózatba nem bekötött, 
háztartási szennyvizet termelő ingatlanra kötelező. 
(3) E rendelet tárgyi hatálya kiterjed az ingatlan használatával kapcsolatban keletkezett, nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és ártalmatlanítására, valamint az ezekre 
vonatkozó közszolgáltatás ellátására, a közszolgáltatás ellenértékének megtérítésére, valamint a 
közszolgáltatás díjának meghatározására.  
 

2. Értelmező rendelkezések 
 

2. § E rendelet alkalmazásában:  
1. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz: a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi 
CCIX. törvény végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet 1. § 15. pontja szerint 
meghatározott szennyvíz.  
2. Közszolgáltató: Dunaharaszti város területére a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére irányuló kötelező közszolgáltatás ellátására kiválasztott és Dunaharaszti 
Város Önkormányzatával közszolgáltatás végzésére közszolgáltatási szerződést kötött gazdálkodó 
szervezet. Közszolgáltatási díj: a tulajdonos által a Közszolgáltatónak fizetendő, a Képviselő-
testület által e rendeletben megállapított díj. 
3. Végleges befogadó, ürítési hely: Az ÉDV Zrt. által Dunaharaszti, külterület 0168/30 hrsz. alatt 
üzemeltetett szennyvízbefogadó műtárgy.  
 

3. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését végző 
közszolgáltató kijelölése, a közszolgáltatási szerződés 

 
3. § 
(1) A kijelölt Közszolgáltatóval a közszolgáltatás ellátására Dunaharaszti Város Önkormányzata (a 
továbbiakban: Önkormányzat) közszolgáltatási szerződést köt.  
(2) Dunaharaszti Város közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 
folyamatos begyűjtésére irányuló közszolgáltatást – kizárólagos joggal – az N&CS Kft. (a 
továbbiakban: Közszolgáltató) végzi e rendelet alapján, a közte és az Önkormányzat között 
megkötött közszolgáltatási szerződés szerint. 



2 

 

(3) A közszolgáltatási szerződés részletes feltételeit és tartalmi követelményeit a magasabb szintű 
jogszabályokkal összhangban e rendelet állapítja meg.  
 
4. §  
A közszolgáltatói feladatok ellátásához kapcsolódóan Közszolgáltató a szükséges engedélyekkel 
rendelkező alvállalkozó igénybevételére jogosult akár a begyűjtés – szállítás, akár az ártalmatlanítás 
tekintetében.  
 

4. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatás igénybevétele 

 
5. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz folyamatos begyűjtésére és 
ártalmatlanítására irányuló közszolgáltatást e rendelet 1. § (1) bekezdésében meghatározott 
ingatlantulajdonosok kötelesek igénybe venni.  
(2) A Közszolgáltató az ingatlantulajdonos bejelentése alapján, vele egyeztetett időpontban köteles 
a közszolgáltatást nyújtani.  
(3) A Közszolgáltató jogosult a személyes adatok kezelésére a közszolgáltatás teljesítése érdekében 
szükséges mértékig, különösen az igénybe vett szolgáltatás ellenszolgáltatásának teljesítésével 
összefüggésben. Közszolgáltató nem jogosult az általa kezelt közszolgáltatással összefüggő 
személyes adat nyilvánosságra hozatalára. 
(4) A személyes adatok kezelése során a Közszolgáltató az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezéseinek megfelelően köteles eljárni. 
 

5. A Közszolgáltató jogai és kötelezettségei 
 

6. § (1) A Közszolgáltató folyamatosan köteles gondoskodni a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtéséről a környezetvédelmi, vízügyi és közegészségügyi előírások 
megtartása mellett.  
(2) A Közszolgáltató a begyűjtési tevékenységét a vízügyi hatóságnak köteles bejelenteni.  
(3) A közszolgáltatás végzésére vonatkozó általános feltételeket a Vgt. tartalmazza.  
(4) A közszolgáltatás teljesítéséből eredő szennyezés esetén a Közszolgáltató köteles a hulladék 
eltakarításáról, a terület szennyeződésmentesítéséről, a kárelhárításról, valamint az eredeti 
környezeti állapot helyreállításáról gondoskodni.  
 
7. § A Közszolgáltató az általa begyűjtött háztartási szennyvíz átadását kizárólag a hatáskörrel és 
illetékességgel rendelkező hatóságok részéről erre a célra engedélyezett és kijelölt szennyvíztisztító 
telepen végezheti el. Dunaharaszti Város közigazgatási területén begyűjtött, nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvíz végleges ártalmatlanítása az Önkormányzat tulajdonában és az 
ÉDV Zrt. üzemeltetésében lévő, a Dunaharaszti külterület 0168/30 hrsz. alatti városi 
szennyvíztisztító telepen történik.  
 
8. § (1) A Közszolgáltató a közszolgáltatást az arra kötelezettek felé folyamatos rendelkezésre 
állással teljesíti úgy, hogy a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet köteles az 
ingatlantulajdonos bejelentésétől számított 4 munkanapon belül begyűjteni és végleges 
ártalommentes elhelyezés céljából az erre kijelölt szennyvíztisztító ponton átadni, az 
ingatlantulajdonos pedig köteles a begyűjtést elősegíteni.  
(2) A Közszolgáltató által használt szállítójárműveknek és egyéb technikai eszközöknek 
alapfelszereltségükben alkalmasnak kell lenniük az ingatlantulajdonosok szennyvíz tárolására 
alkalmas közműpótló létesítményei kiürítésére. A szállító járműveknek alapfelszereltségükben 
legfeljebb 30 méter hosszú szívócsővel kell rendelkezniük és alkalmasnak kell lenniük – a szállító 



3 

 

jármű terepszintjétől számított - legfeljebb 5 méteres szintkülönbségről a szennyvíz kiürítésére 
(szippantására). 
(3) A Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését nem 
tagadhatja meg, kivéve: 
a) ha a háztartási szennyvíz veszélyes hulladéknak minősül, vagy 
b) ha ismeretlen eredetű a szennyvíz, annak veszélytelensége megállapításáig, vagy 
c) ha a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz a kijelölt ártalmatlanító helyen nem 
helyezhető el, vagy 
d) ha az ingatlan megközelítése, a szennyvízgyűjtő műszaki állapota nem teszi lehetővé a 
közszolgáltatás teljesítését, illetve az ingatlantulajdonos akadályozza a munkavégzést.  
 
9. § A közszolgáltató további jogait és kötelezettségeit a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási tevékenység részletes szabályairól szóló 
455/2013. (XII.11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vhr.) szabályozza.  
 

6. Ingatlantulajdonosok jogai és kötelezettségei 
 
10. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, a közüzemi csatornahálózatba nem 
vezetett háztartási szennyvizet a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló 
tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó általános szabályokról szóló 147/2010. (IV. 29.) 
Korm. rendeletben meghatározott módon egyedi zárt szennyvíztárolóban gyűjteni, továbbá az 
annak begyűjtésére feljogosított Közszolgáltatónak átadni.  
(2) Közüzemi szennyvízcsatornával el nem látott ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező 
vagy onnan származó háztartási szennyvíz ideiglenes tárolására szolgáló vízzáró közműpótló 
létesítményt létesíteni a vonatkozó jogszabályok és építésügyi előírásoknak megfelelően.  
(3) Közüzemi szennyvízcsatornával el nem látott ingatlanok ivóvízbekötése, meglévő bekötés 
bővítése kizárólag használatbavételi engedéllyel rendelkező, beüzemelt közműpótló berendezés 
megléte esetén végezhető.  
(4) Az ingatlantulajdonosnak a háztartási szennyvíz egyedi vízzáró szennyvízgyűjtőjét legalább két 
hetenkénti ürítési időszak figyelembevételével vízzáró kivitelben kell megépíteni, illetve átépíteni. 
Az elhelyezést egyeztetni köteles a kibocsátó a Közszolgáltatóval annak érdekében, hogy a 
létesítmény a közútról elérhető helyen legyen.  
 
11. § Az ingatlantulajdonos köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtése 
során megfelelő gondossággal eljárni annak érdekében, hogy a szennyvíz mások életét, testi épségét, 
egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a város természetes és épített környezetét ne 
szennyezze, a növény- és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és a közbiztonságot ne zavarja. Az 
ingatlantulajdonos köteles az ingatlanra való bejutással is biztosítani a gyűjtőhely 
megközelíthetőségét a Közszolgáltató szállítójárműve számára oly módon, hogy az elláthassa 
feladatát. A szippantó gépjármű a szennyvíztárolót az ingatlanra történő behajtással - a behajtás 
esetleges veszélyeire való figyelem felhívása mellett - a tulajdonos vagy annak meghatalmazottja 
kérelmére és veszélyére közelítheti meg.  
 
12. § (1) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán elhelyezett közműpótló létesítménybe csak háztartási 
(kommunális vagy kommunális jellegű) szennyvizet vezethet és tárolhat. Tilos a közműpótló 
létesítménybe mérgező-, tűz- és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet, trágyalevet vagy egyéb 
olyan anyagot elhelyezni, tárolni, amely veszélyeztetheti a begyűjtést, ürítést végző vagy más 
személyek életét- és testi épségét, egészségét, valamint a szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű 
működését és műtárgyainak állagát. Az ingatlantulajdonos köteles a közműpótló létesítményt úgy 
használni, hogy azzal sem más személyek vagyonát, vagy testi épségét, sem a környezetet nem 



4 

 

károsítja. A közműpótló létesítmény szabályszerű létesítését és használatát az azt engedélyező 
hatóság, működését az érintett szakhatóságok ellenőrzik.  
(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását az ingatlantulajdonosnak kell 
megrendelnie a Közszolgáltatótól.  
(3) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani a közműpótló létesítmény megközelíthetőségét oly 
módon, hogy annak kiürítését a Közszolgáltatást végző a 14. § (2) bekezdésében felsorolt 
alapfelszereltségével el tudja látni. 
  

7. Adatszolgáltatási kötelezettség 
 
13. § (1) A Közszolgáltató köteles a közszolgáltatás keretében a befogadó műtárgyban elhelyezett 
nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizek tekintetében a szennyvízre vonatkozó 
bizonylatot gyűjteni és megőrizni. A közszolgáltatás keretében végzett nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtése esetében bizonylatnak a szállító levél, fuvarlevél, vagy menetlevél 
számít, melyet helyettesítő bizonylatként, a megrendelés pótolhat. 
(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ártalommentes, végleges elhelyezését 
biztosító befogadó műtárgyat üzemeltető a befogadó műtárgyba ürített háztartási szennyvíz 
mennyiségéről nyilvántartást köteles vezetni. A nyilvántartás tartalmazza a szennyvíz átadásának 
idejét, mennyiségét és a szállító jármű adatait.  
(3) A Közszolgáltató az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 
2011. évi CXII. törvényben és végrehajtási rendeleteiben foglaltak, valamint az üzleti titokra 
vonatkozó jogszabályi és szerződéses rendelkezések betartásával nyilvántartást vezet a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtéséért fizetendő közszolgáltatási díj 
megállapításához szükséges, az elszállított nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 
szolgáltatást igénybevevő adatairól és felhasználási helyéről.  
(4) A Közszolgáltató köteles a közszolgáltatói tevékenységéről évente részletes költségelszámolást 
készíteni, és azt a tárgyévet követő március 31.-ig az Önkormányzatnak benyújtani. A 
közszolgáltatás kereteibe nem tartozó más szolgáltatás költségeit, elszámolását és díját szigorúan el 
kell különíteni, és e költségeket a közszolgáltatás díjából nem lehet finanszírozni.  
(5) Az egyedi szerződés bármely okból történő megszűnése a közszolgáltatás igénybevételének 
kötelezettségét nem változtatja meg, az az egyedi szerződés lététől függetlenül, e rendelet szabályai 
szerint valamennyi ingatlantulajdonosra vonatkozik. 
  

8. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatás díjtétele és a fizetendő díj megállapítása 

 
14. § (1) Az ingatlantulajdonosok a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 
irányuló közszolgáltatás igénybevételéért közszolgáltatási díjat kötelesek fizetni. A közszolgáltatás 
alkalmazható díját Dunaharaszti Város Önkormányzata a Vgt. 44/D. §-ában és a Vhr. 14. § - 16. 
§-ában foglaltak szerint – legalább 1 éves időtartamra – állapítja meg. Két díjmegállapítás között 
egy évnek el kell telnie.  
(2) Az (1) bekezdés szerinti közszolgáltatási díj meghatározásának alapja az egységnyi díjtétel, amely 
az ingatlanon keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz egységnyi térfogatára 
vetített közszolgáltatási díjat jelenti. Az egységnyi díjtétel meghatározására és az ingatlanon 
keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyiségének kiszámítására a Vhr. 
16. 12 §-ában foglalt szabályok az irányadóak. Jelen rendelet mellékletében meghatározottak alapján 
a megállapított díjtételek átalánydíjnak minősülnek.  
(3) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás díja 
az egységnyi díjtétel és a szolgáltatási mennyiség szorzata. Az egységnyi díjtételt és az ennek alapján 
fizetendő egységes közszolgáltatási díj mértékét a melléklet tartalmazza. A mellékletben megadott 
közszolgáltatás nettó díja általános forgalmi adót nem tartalmaz.  



5 

 

 
9. A közszolgáltatási díj fizetésének módja, határideje 

 
15. § (1) A Közszolgáltató a szolgáltatás igénybevételekor számlát bocsát ki, melyet az ingatlan 
tulajdonosa fizet meg. 
(2) Az ingatlan tulajdonosa a közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival és összegével 
kapcsolatban a Közszolgáltatónál írásban kifogást emelhet.  
(3) A kifogásnak a számla kiegyenlítésére vonatkozó kötelezettség teljesítésére halasztó hatálya 
nincsen.  
(4) A kifogásra, annak kézhezvételétől számított 30 napon belül a Közszolgáltató, vagy megbízottja 
válaszolni köteles.  
(5) Túlszámlázás esetén a többletösszeget a Közszolgáltató az ingatlantulajdonos írásbeli kérelmére 
visszafizeti. 
 

10. Záró rendelkezések 
 

16. § Ez a rendelet és 1. melléklete a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
   Dr. Szalay László    Kiss Gergely 
      polgármester          jegyző  
 
 
Záradék: A rendelet kihirdetve 2023. március 31-én. 
 
 
Dunaharaszti, 2023. március 31. 
         Kiss Gergely 
              jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Melléklet a 8/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelethez  
 



6 

 

 
 
A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésével kapcsolatos közszolgáltatás nettó 
díja (ÁFA nélkül): 4.435 Ft/m3  


